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YÜKSEL SELÇUK TÜRKÖĞLU
BURSA MİLLETVEKİLİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki somlanmın Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Sn. Ömer Bolat

tarafından Anayasanın 98 ve Türkiye Büyük Millet Meclisi içtüzüğü ’nün 96 ve 99. maddeleri

gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını için gereğini saygılanmla arz ederim. 01/10/2025

Yüksel Selçuk TÜRKÖĞLU
Bursa Milletvekili

22 Eylül 2025 tarihli Resmî Gazete ’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile, ABD

menşeli bazı ürünlerin ithalatında 2018’den bu yana uygulanan ek mali yükümlülükler

kaldırılmıştır. Bu ürünler arasında binek otomobiller, kozmetik ve cilt bakım ürünleri,

yaprak tütünü, etil alkol ve alkollü içecekler, pirinç, sert kabuklu meyveler, PVC ve diğer

plastik türevleri, çeşitli kâğıt türleri gibi stratejik ve iç piyasada hassasiyet taşıyan ürünler

yer almaktadır. Bilindiği üzere, bu ek vergiler 2018 yılında ABD’nin çelik ve alüminyum

ithalatında Türkiye’ye uyguladığı ilave vergilere karşılık olarak Dünya Ticaret Örgütü

kuralları çerçevesinde yürürlüğe konulmuştu. Aradan geçen süreçte ABD bu yaptırımlanm

sürdürürken Türkiye’nin kendi karşı tedbirlerini kaldırması ciddi soru işaretlerine yol

açmaktadır. Öte yandan aym Resmî Gazete’de yayımlanan başka bir kararla, Avrupa Birliği

ve Serbest Ticaret Anlaşması yapılan ülkeler dışındaki otomobil ithalatına; ek mali

yükümlülükler getirilmiştir. Bu da ABD menşeli otomobillerin ek vergi avantajma kavuştuğu

anlamına gelmektedir. Ticaret Bakanlığı yaptığı açıklamada bu kararın “ABD ile olumlu

ilerleyen müzakereler” ve “100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefi” doğrultusunda

alındığım belirtmiştir. Ancak kamuoyunda haklı olarak şu sorular sorulmaktadır: Bu karar

Türkiye’nin ulusal çıkarlarım mı, yoksa ABD’nin ticari çıkarlarım mı gözetmektedir?

Bu kapsamda;

SORU 1- ABD’nin Türkiye’ye karşı hâlen yürürlükte olan çelik ve alüminyum ek vergileri

devam ederken, ülkemizin bu ürünlerdeki karşı tedbirleri kaldırmasımn gerekçesi nedir?



SORU 2- 2018’den bu yana uygulanan ek mali yükümlülükler sayesinde Türkiye’nin ABD

menşeli ürün ithalatından elde ettiği yıllık ortalama vergi gelirleri ne kadardır? Bu gelirlerin

kaldırılmasıyla birlikte devlet bütçesinde ne kadarlık bir kayıp oluşaeaktır?

SORU 3- Karar kapsamında ek vergi kaldınlan ürünlerin (pirinç, otomobil, kozmetik, etil

alkol vb.) son beş yıldaki ithalat hacimleri ayrı ayrı ne kadardır?

SORU 4- ABD menşeli binek otomobiller için yüzde 60 oranında uygulanan ek verginin

kaldırılmasıyla, tüketiciler için fiyat indirimi öngörülmekte midir? Yoksa bu düzenleme

yalnızca ithalatçı şirketlerin kârlarım mı artıracaktır?

SORU 5- ABD ile müzakerelerde Türkiye’nin hangi somut kazanımları olmuştur? ABD tarafı

Türkiye’ye karşı uyguladığı çelik ve alüminyum vergilerinde bir geri adım atmış mıdır?

SORU 6-100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefi doğrultusunda atıldığı belirtilen bu adım,

hangi sektörlerde Türkiye lehine somut iş birliği imkânı yaratacaktır? Yoksa bu hedef yalmzca

ithalatın artmasına ve dış ticaret açığının büyümesine mi yol açacaktır?

SORU 7- Avrupa Birliği dışındaki ülkelerden otomobil ithalatına ek mali yükümlülük

getirilirken, ABD menşeli otomobillerin bu düzenlemeden muaf tutulması nasıl izah

edilmektedir? Bu durum bir “ayrıcalık” değil midir?
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